

**नवंबर माह में माँयल के उत्पादन में 35 प्रतिशत वर्ष-दर-वर्ष की वृद्धि हुई।**

**अप्रैल-नवंबर, 23: उत्पादन वृद्धि 43 प्रतिशत; बिक्री वृद्धि 52 प्रतिशत वर्ष-दर-वर्ष।**

अपने शानदार निष्पादन को जारी रखते हुए, माँयल ने नवंबर, 2023 में 1.62 लाख मीट्रिक टन का मैंगनीज (एमएन) अयस्क उत्पादन हासिल किया, जो वर्ष-दर-वर्ष 35 प्रतिशत अधिक है। वर्तमान वित्त वर्ष में भी, कंपनी ने अप्रैल-नवंबर, 23 में 10.9 लाख टन मैंगनीज अयस्क के उत्पादन के साथ 43 प्रतिशत वर्ष-दर-वर्ष की उल्लेखनीय वृद्धि दर्ज की है।



बिक्री के क्षेत्र पर भी, कंपनी ने प्रभावशाली वृद्धि को जारी रखा, जो नवंबर, 2023 और अप्रैल-नवंबर, 23 के दौरान क्रमशः 18 प्रतिशत और 52 प्रतिशत थी।

हाल के दिनों में, कंपनी अन्वेषण पर अत्यधिक जोर दे रही है। केवल नवंबर, 2023 में, माँयल ने 7551 मीटर की कोर ड्रिलिंग पूरी की, जिसमें नवंबर, 2022 की तुलना में दो गुना वृद्धि दर्ज की गई। अप्रैल-नवंबर, 23 अवधि के दौरान, माँयल ने सीपीएलवाई पर 2.5 गुना वृद्धि प्रदर्शित करते हुए 49,389 मीटर की कोर ड्रिलिंग को प्रभावी ढंग से किया है।

अध्यक्ष-सह-प्रबंध निदेशक, श्री अजीत कुमार सक्सेना ने टीम माँयल को उनके लगातार शानदार निष्पादन के लिए बधाई दी। उन्होंने दृढ़ विश्वास व्यक्त किया कि निष्पादन के ऊंचे स्तर को बनाए रखा जाएगा।

**माँयल के बारे में:** माँयल लिमिटेड भारत सरकार के इस्पात मंत्रालय के प्रशासनिक नियंत्रण के तहत एक अनुसूची-ए, मिनीरल श्रेणी-I सीपीएसई है। माँयल देश में मैंगनीज अयस्क का सबसे बड़ा उत्पादक है, जो घरेलू उत्पादन में 45% का योगदान देता है। यह महाराष्ट्र और मध्य प्रदेश राज्य में दस खदानों संचालित करता है। कंपनी का 2030 तक अपने उत्पादन को दोगुना से अधिक 3.50 मिलियन टन तक पहुंचाने का महत्वाकांक्षी लक्ष्य है। माँयल मध्य प्रदेश राज्य के अन्य क्षेत्रों के अलावा गुजरात, राजस्थान, छत्तीसगढ़ और ओडिशा राज्य में व्यावसायिक अवसरों की खोज कर रहा है।

**MOIL's November Production up by 35% y-o-y.**

**Apr-Nov, 23: Production growth 43%; Sales growth 52% y-o-y.**

Continuing with its stellar performance, MOIL achieved manganese (Mn) ore production of 1.62 lakh tonnes in November 2023, which is 35% higher y-o-y. In the current FY also, the company has registered a remarkable growth of 43% y-o-y, with production of 10.9 lakh tonnes of manganese ore in Apr-Nov, 23.



On the sales front too, the company continued to scale impressive growth, which was 18% and 52% during November, 2023 and Apr-Nov, 23 respectively.

In the recent past, the company has been giving utmost thrust to exploration. In November, 2023 alone, MOIL accomplished core drilling spanning 7551 meters, marking a two-fold increase compared to November, 2022. During Apr-Nov, 23 period, MOIL has effectively carried out core drilling of 49,389 meters, showcasing a 2.5 -fold rise over CPLY.

Shri Ajit Kumar Saxena, CMD, extended another round of congratulations to team MOIL for their consistent stellar performance. He expressed unwavering confidence that the elevated levels of performance will be sustained.

**About MOIL:** MOIL Limited is a Schedule-A, Miniratna Category-I CPSE under the administrative control of Ministry of Steel, Government of India. MOIL is the largest producer of manganese ore in the country, contributing ~45% of the domestic production. It operates ten mines in the state of Maharashtra and Madhya Pradesh. The company has ambitious vision of more than doubling its production to 3.50 million tonnes by 2030. MOIL is also exploring business opportunities in the State of Gujarat, Rajasthan, Chhatisgarh and Odisha, besides other areas in the State of Madhya Pradesh.